[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 апреля 2024 года                      № 246-р                                с. Целинное
О создании оперативного штаба на территории

Целинного муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Целинного муниципального округа от 27.04.2024 № 374 «О введении особого противопожарного режима на территории Целинного муниципального округа Курганской области», Устава Целинного муниципального округа
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать оперативного штаба на территории Целинного муниципального округа согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. С получением неблагоприятного прогноза (прохождения комплекса неблагоприятных явлений, повышения пожарной опасности до 4, 5 классов, резкого роста уровня воды):

- организовать работу оперативного штаба;

- проверить готовность сил и средств предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Целинного муниципального округа, их достаточность;

- организовать информирование населения Целинного муниципального округа.

3. В случае ухудшения обстановки:
- перевести оперативный штаб в круглосуточный режим работы;
- выдвинуть дополнительные силы и средства в район возможной чрезвычайной ситуации;
- оперативно предоставить информацию в межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской области;

- Главе Целинного муниципального округа лично выдвинуться на место возможной чрезвычайной ситуации.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                         П.И. Скоробогатов

 Исп:. Иванов Д.С.

 тел. 2-16-64

Приложение к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 27.04.2024 №246-р «О создании оперативного штаба на территории Целинного муниципального округа»

СОСТАВ

оперативного штаба на территории Целинного муниципального округа

Начальник штаба – Глава Целинного муниципального округа
заместитель начальника штаба–заместитель Главы, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ;

секретарь штаба – начальник Отдела ГОЗНЧС, МР и ВУ Администрации Целинного муниципального округа;
Члены штаба:

заместитель Главы, курирующего вопросы экономического развития;

заместитель Главы, курирующий вопросы социального развития;

заместитель Главы – руководитель Аппарата;

начальник Отдел жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, связи, транспорта и дорожной деятельности;
директор МКУ «Пожарная охрана Целинного муниципального округа» (по согласованию);

директор МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа» (по согласованию);

начальник 38 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС (по согласованию);

руководитель Целинного филиала ГБУ «Межрайонная больница №6» (по согласованию);

начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Целинному району (по согласованию);

ИП Глава КФХ Кокшаров С.С. (по согласованию);

начальник ОП «Целинное» МО МВД России «Куртамышский» (по согласованию);

лесничий Целинного участка государственного казённого учреждения «Куртамышское лесничество» (по согласованию);

 начальник Целинного РЭС (по согласованию);

 директор МУП «Водоканал» (по согласованию).